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Behövs Svenska kyrkan?

Här är din nya 
kyrkoherde!

Ulrika Lindholm Råberg 
från Harbo tar över rodret 

för Västerlövsta pastorat

         

Höstens alla grupper 
och verksamheter 

har startat!

Allhelgonahelgen
Tänd ett ljus för någon 

som lämnat oss...
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För någon dag sedan kom min yngsta 
dotter in i köket, insnodd i en handduk 
med vatten droppandes ner för hennes 
hårslingor. Hon sa till mig ”Mamma när 
jag var liten brukade du värma mig, ge-
nom att krama om mig och gnugga mig 
torr när jag hade badat. Det var så mysigt, 
kan du inte göra det nu med”. Givetvis 
gjorde jag det och njöt nog lika mycket 
av det som hon. Närhet, kärlek, omsorg 
och relation, på många sätt bör det vara 
nyckelbegrepp i relationen mellan barn 
och deras föräldrar. Där barnen så själv-
klart ger uttryck för sina behov, ibland 
sin hjälplöshet, och gör sig beroende av 
sin omgivning. Samtidigt som de även 
kan säga ”Kan själv” när de vågar tro på 
sin förmåga.

Jesus lyfter fram barnen som före-
bilder i tron. Inte för att de är små och 
hjälplösa, utan för att de vet att de be-
höver andra för att klara av saker och 
ting. De känner sin litenhet många 
gånger och det är inte något de behöver 
skämmas över. 

Hur många gånger behöver man inte 
någon som kramar om en och håller en 
varm genom livet. Någon som tar över 
ansvaret en stund och låter en vila, vara 
liten och svag. Men så lätt blir den käns-
lan något att skämmas över, inte något att 
bejaka. För idag i Sverige ska man ju vara 
stark, framgångsrik och produktiv. Helst 
även snygg och känd. Men få av oss är allt 

Kaffe i kyrkan
Västerlövsta kyrka fredag kl. 12-17
              lördag kl. 10-16
Huddunge kyrka lördag kl. 11-17
Enåker kyrka lördag kl. 10-16 

Kyrkoherden har ordet  
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detta. De flesta av oss hankar oss fram och 
försöker fatta rätt beslut och undrar över 
vårt värde och kanske om det finns någon 
högre makt som ser på en med värme.

Bibeln berättar att I relation till Gud 
finns bara den öppna kärleksfulla famnen. 
Där finns den som ser oss utan krav, utan 
förväntan på att vi ska vara bättre och 
starkare än alla andra. Där finns den goda 
fadern och modern som med omsorg ser 
till sina barn. Den som även uppmuntrar 
oss att se på varandra med samma ögon. 
Att inte döma varandra utan att stötta och 
lyfta varandra. Att bejaka våra goda gå-
vor och tillsammans med andra använda 
dem till att vara med och skapa en god 
plats på jorden. 

Denna sommar har varit så fylld av 
nyhetsinslag om svält, inbördeskrig och 
terrordåd, vilket gjorde att jag känt en 
positiv förtröstan när jag läst nyhetsin-
slagen från Norge. Där människor från 
olika nationaliteter, olika bakgrund och 
olika åldrar gemensamt enats i kärlekens 
och livets namn. Där man valt att inte 
enas kring hat och hämndbegär, utan 
kring viljan att tända tron på framtiden 
mitt i förtvivlan, hoppet om ljus mitt i 
mörkret, kärlekens glöd mitt i kärleks-
lösheten.  Att som nation välja det och 
som enskild medborgare ställa upp och 
gå med i kampen mot det onda, som inte 
sker med vapen utan med kärlek, det ger 
hopp åt en hel värld. 

Vi behöver varandra och uppdraget är 
att sprida trons, hoppets och kärlekens 
eld över jorden.  Vi behöver våga be 
andra om hjälp och låta oss bli hjälpta. 
Vi behöver, som barn, förlita oss på att 
tillsammans kan vi förändra världen, 
ensam är inte stark.

Jag vill inbjuda dig att vara med och 
tända den elden i våra församlingar. Att 
vara en av alla dem som är med och byg-
ger en varm och livgivande plats genom 
vår kyrka, genom bönen, genom gemen-
skapen och genom tron på att vi tillsam-
mans med Gud kan förändra världen 
och den förändringen börjar inom var 
och en av oss. 

Varmt välkommen till din församlings 
gudstjänster och verksamheter denna höst

Ulrika Lindholm Råberg

Tänd ett ljus och tänk på dem som lämnat oss...

Minnesgudstjänst med ljuständning 
firas under lördagen den 5 november
Enåkers kyrka kl. 16.00 
Västerlövsta kyrka kl. 18.00 
Huddunge kyrka kl. 20.00 

Allhelgonahelgen (första helgen i november) kommer vi till kyrkan för att tända ljus och  
tänka på dem som lämnat oss. 
Vi har minnesgudstjänster och serverar kaffe i kyrkorna för alla besökare.

Varmt välkommen 
till din kyrka 
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 DÖPTA 
Västerlövsta församling
Felicia Lind, Leija Beckman,
Emma Andersson
Enåkers församling
Lucas Pasanen Karlsson
Huddunge församling
Eddy Andersson, Emilia Larsson

Terminsstart för syföreningen!
Västerlövsta syförening (Heby)13 september kl 14.00
Huddunge syförening 20 september kl. 13.00 
Enåkers syförening 20 september kl. 18.00 
Därefter träffas vi varannan vecka.  
Kontakta pastorsexpeditionen vid frågor. 
Välkomna både gamla och nya deltagare!

I Enåker för 200 år sedan 
församlingsaftonen i Enåker den 13 november 
Monica Psilander berättar från gamla 
”sockenstämmoprotokoll”.

Retreat   En dag i tystnad och 
stillhet med tid för eftertanke...
15 oktober  i Huddunge församlingshem 
kl. 9.30-18.30  kl.17.00 har vi en enkel 
retreatmässa i kyrkan.

Anmälan till pastorsexpeditionen senast 12 oktober.
Kontaktperson Eva Wikström 0224-961440
Kostnad 100 kr som betalas på plats.

Nattvard i lugn och enkelhet
Under nedanstående dagar möts vi och firar en en gudstjänst 
där vi får lyfta fram vår trasighet i form av en skärva och tän-
da ett ljus som symbol för vår längtan. Vi får även ta emot 
bröd och vin och dela gemenskapen kring nattvardsbordet.  
Texterna är enkla och livsnära och varvas med sång och musik.

Torsdag 13 oktober 18.00 i Västerlövsta kyrka
Lördag 15 oktober 17.00 i Huddunges kyrka
Torsdag 17 november 19.00 i Västerlövsta kyrka
Torsdag 15 december 19.00 i Västerlövsta kyrka

Varmt välkommen!

Kyrkdagsannonserna i Sala Allehanda upphör
Från och med 1 oktober 2011 kommer vi att upphöra med vår 
veckoannonsering på fredagar under ”Kyrkdags” i Sala Allehanda.
Våra predikoturer kommer istället att finnas i Flygbladet Västra 
Uppland som nu delas ut varje torsdag, under rubriken ”Kyrko-
nytt” som finns på de sista sidorna i bladet.

Den senaste informationen finns alltid på vår hemsida 
www.svenskakyrkan.se/vasterlovsta och ett översiktligt guds-
tjänstschema finns på sista sidan här i Kyrkbacken. 

VIGDA
Västerlövsta församling
Emma Westlin o. Johan Forsberg
Vanessa Vikström o. Joakim Lind
Kristin Eriksson o. Jonas Zachrisson
Therese Andersson o. Mattias Lundh
 Åsa Hanell o. Håkan Cajander 
Birgitta Holmudd o. Mats Ekman 
Josefine Eriksson o. Samuel Emil Mikael Rye-Danjelsen 
Ingela Tallsjö o. Johan Karlsson 
Jennie Boström o. Fredrik Geijer 
Johan Lennartsson o. Ann-Charlotte Winbäck
Enåkers församling 
Marianne Catherine Ask o. Thomas Nilsson
Huddunge församling
Annika Larsson o. Daniel Eriksson

AVLIDNA
Västerlövsta församling
Sture Eriksson, Håkan Skogh, Kurt Norling, Mats Eklund,  
Bengt Lindkvist, Kalle Söderkvist, Hildur Dagny Helén,  
Ulla Alriksson
Enåkers församling
Eino Holappa
Huddunge församling
Stig Pettersson, Henry Tallroth

Behöver du stöd och hjälp att ta dig till  
soppluncherna? Eller kanske har övriga frågor.  
Kontakta Maj-Lis Cederlöf 0224-31063 eller 

Margareta Temnéus på 0224-343 91. 

Västerlövsta församlingshem, Heby.  
Varannan tor kl. 12.00

För 30 kr får du avnjuta 
husmors soppa med 
smörgås och kaffe och 
kaka, i trevlig gemenskap!

29 Sep   
13, 27 Okt   
10, 24 Nov

Datum för  
höstens  
soppor

Musikgudstjänst på Domsöndagen
20 november i Västerlövsta kyrka
Åke Malmqvist - sång       
Urban Olsson - orgel och sång
Åsa Olsson - flöjt och sång      
Välkomna!
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Det sociala arbetet
Genom kyrkans diakonala arbete stöttas sjuka och ensamma 
människor. Här finns plats för alla, oavsett bekännelse, hud-
färg eller social förmåga. Kyrkan bjuder in till gemensamma 
aktiviteter och ger behövande ekonomisk hjälp. Här erbjuds 
även enskilda samtal och familjesamtal, det är gratis och 
prästerna har total tystnadsplikt. Vi finns med när livet går i 
bitar, både för den enskilde och vid större katastrofer. 

Internationellt arbete
Genom Svenska kyrkans internationella arbete är du även 
med och stöttar fredsprocesser i världen, uppbyggnad av ut-
vecklingsländer och akut krishjälp av olika slag.

Kyrkorummen
Kyrkan har rum för tystnad, lugn och eftertanke, i motsats 
till många andra platser i vårt samhälle. Människor kan gå in 
sitta ner en stund, tända ett ljus och meditera kring tillvaron. 
De fylls även av vacker körsång, konserter och musik i olika 
former. Kyrkan ger möjligheter till gemenskap och gudsmö-
ten. Våra kyrkor är även en viktig del av det svenska kulturar-
vet. Det är du som medlem med och bevarar till kommande 
generationer. I vårt pastorat finns kyrkor i Västerlövsta, Hud-
dunge och Enåker. De är dagligen öppna mellan klockan 
9.00–16.00 och på helgen till 17.00.
 
Livets största tillfällen
Svenska kyrkan finns med i livets avgörande skeden. Här er-
bjuds dop, konfirmation, vigsel och begravning. Kyrkans tra-
dition och erfarenhet har lärt oss vad som kan bära livet i både 
glädje och sorg. 

Samtalspartner
Kyrkan stimulerar även till samtalet om etik och andra livs-
frågor. Förmedlar tro, hopp och en känsla av livsmening till 
de människor hon möter. Det sker i egen regi, såväl som 
i samarbete med andra kristna samfund, skolor, föreningar 
och företag. Vi tror att kyrkans röst är viktig i dagens sam-
hälle. Som medlem hjälper du den att fortsätta höras.

Behövs Svenska kyrkan?
Vi tror det när vi ser de viktiga spår som kyrkan lämnar i vårt  
samhälle. Och vi vet att Svenska kyrkan behöver dig, som medlem.  
Under drygt 1 000 år har kyrkan varit en del av Sverige till och med  
innan det fanns ett land som hette så.  Att du och andra är med i kyrkan  
är en förutsättning för att den ska fortsätta att finnas, både i dag 
och in i framtiden.

Växtplatserna
Kyrkan erbjuder barn och ungdomar sammanhang där de får 
växa i trygghet, tro och självkänsla. Kyrkan försöker skapa en 
meningsfull fritid där unga människors tankar får komma till 
tals och möta en lyssnande vuxen. Här får alla komma som de är 
och växa i sin tro på livet och Gud.  Som medlem hjälper du kyr-
kan att fortsätta ge Jesus Kristus ett ansikte i barn och ungas liv.

Du har särskilda rättigheter
Till skillnad från ickemedlemmar – har medlemmar rätt att:
•  Vigas i kyrkan om minst en är med i svenska kyrkan
•  Begravas i kyrkan. I båda dessa fall ingår förstås kyrka,   
 präst och musik.
•  Rösta i kyrkovalet om du har fyllt 16 år och att bli vald om  
 du har fyllt 18 år.

Du bidrar ekonomiskt
På varje intjänad hundralapp betalar du 1,12 kr till Svenska 
kyrkan i Västerlövsta pastorat. De 34 öre som kallas begrav-
ningsavgift betalas av alla som bor i Sverige, oavsett om de 
är med i Svenska kyrkan eller inte. De pengarna används till 
begravningsplatser och lokaler för begravningsceremonier.

Du bidrar med ditt engagemang
Genom att vara med och fira gudstjänst. Sjunga i någon 
av kyrkans körer. Vara med i olika grupper, internationel-
lagruppen, syföreningen eller samtalsgrupper av olika slag. 
Kanske ställa upp som ideell ledare eller vara förtroendevald 
i någon av kyrkans styrelser. Det finns många sätt att bidra 
till din församling. Hör gärna av dig, så berättar vi mer!

Om du inte är medlem i Svenska kyrkan, men skulle vilja gå 
med, är du varmt välkommen!

Ett varmt tack till dig som redan är med och stöttar Svenska 
kyrkans arbete i Västerlövsta (Heby) , Huddunge och Enåkers 
församlingar. 

Om du vill gå med i kyrkan eller om det du läst väckt tankar 
och funderingar får du gärna höra av dig till din kyrkoherde 

Ulrika Lindholm Råberg
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Mitt i sommarvackra Visby, veckan mel-
lan midsommar och Almedalsveckan, er-
bjöds för tredje året i rad en fortbildnings-
vecka för hela Svenska kyrkan. Fem dagar 
fyllda av föredrag, workshop, mässor, 
måltider och mycket tid för samtal och 
reflexion - fem gränsöverskridande dagar 
för en levande kyrka. 180 personer med 
olika bakgrund och engagemang möttes; 
anställda på både församlings- stifts- och 
riksnivå; ledningsgrupper, förtroendeval-
da samt andra engagerade församlingsbor. 
Tanken är att erbjuda ett forum där cen-
trala ämnen för kyrkan diskuteras, analy-
seras och ställs på sin spets. Man vill skapa 
en mötesplats för de som känner ett enga-
gemang för kyrkans framtid, vill utmana 
och utveckla verksamheten samt känner 
ett ansvar för kyrkans roll i samhället.

Initiativtagaren till Volontärbyrån i 
Svenska kyrkan, Bertil Johansson, po-
ängterade att det behövs ett nytänk i vårt 
förhållningssätt till kyrkan, vi behöver 
bryta traditionella mönster och barriärer 
mellan förtroendevalda, anställda och för-
samlingens övriga medlemmar. Medlem-
marna behöver engageras på alla olika ni-
våer. Ledord är drivkraft, delaktighet och 
engagemang. Man trivs där man behövs 
och att betyda något är viktigt för de flesta.

Författaren Cristina Grenholm före-
läste utifrån sin nya bok ́ levande teologi´, 
om en teologi som skapande verksamhet 
och något man gör tillsammans. Hon ville 
kalla teologi för tal om Gud eller Gudsprat 
snarare än läran om Gud. Bön är samtal 
med Gud men vi behöver också tala om 
Gud med varandra.  

Religionssociolog Jonas Bromander 
redogjorde för sin enkätstudie bland 
Svenska kyrkans medlemmar om kyr-
kans roll och ställning i dagens Sverige. 
Ett nyckelord är ordet ”relevans”. I en 
snabbt föränderlig tid är det svårt att möta 
människors frågor och behov och här står 
kyrkan inför enorma utmaningar. Kyrkan 

Gotlands kyrkvecka  
    - årets fortbildning!

har en uppgift att aktivt ta ställning för 
samhällets utsatta men också att se män-
niskors längtan att finna en mening med 
livet. Vi har stora möjligheter att i mötet 
med människor förmedla hopp och fram-
tidstro, mening och relevans till männis-
kor som söker detta.

Priset ”Årets förnyare” i Svenska kyr-
kan gick till konfirmandarbetare i Lunds 
domkyrko-församling som fick priset för 
sitt konfirmandarbete ”De 24 äventyren”. 
De senaste sex åren har de brutit en negativ 

trend och mångdubblat konfirmandan-
talet. Många ungdomar har stannat kvar 
som unga ledare vilket ger hopp och fram-
tidstro. Att ta ungdomarna och deras tro 
på allvar är grunden till deras framgång.  

Tillsammans med fyra diakonkollegor 
deltog jag i den här fantastiska veckan som 
gav fördjupade insikter, inspiration, hopp 
och framtidstro.

Nästa år kommer Gotlands kyrkvecka 
att gå av stapeln den 9 – 13 maj.

Margareta Temnéus
 

Härliga hösttermin!
Alla grupper ht 2011
barngrupper
Kyrkis i Heby för de allra minsta (0-4år) med förälder. Sång o fika. 
Varje tisdag/torsdag 9.00-11.30, NYHET! Nu även varje onsdag 13-
14.30 - utomhusaktiviteter, Västerlövsta församlingshem (start 1/9).
Juniorerna i Huddunge åk 1-6, torsdagar 13.30-15 (start vecka 36)
Kyrkans Unga i Enåker från 7 år, pyssel och lek mm,  
varje onsdag 18-19.30 (start i september) 

körer för alla
Start vecka 36 i resp församlingshem
Västerlövsta kyrkokör tisdagar 19-21, Heby
Huddunge kyrkokör tisdagar 19-21
Atinakören (Enåkers kyrkokör) onsdagar 19-21
Huddunges barnkör tisdagar 15.15-16 (start i september) 
Enåkers barnkör onsdagar 17-18 (start i september)
Sångfåglarna 7-10 år, tisdagar 17-18.30, Heby
Laudes 10-12 år, onsdagar 15-16, Heby

vuxengrupper
Måndagspyssel fika o pyssel, varje måndag 12.00  i  församlingshemmets 
nedre våning, Heby (start 5/9)
Kyrkliga syföreningar varannan tisdag: 13.00 Huddunge (start 13/9) 
- 18.00 Enåker (start 20/9) - 14.00 Heby (start 20/9).

Konfirmandinskrivning 5/9
Kontakta Ulrika Dackland 0224-341 74 om du inte anmält dig ännu!

Alla hälsas 

välkomna!



6   Kyrkbacken  Nr 3/11

Välkommen Ulrika
Kyrkonämnden har jobbat hårt och nu, äntligen, verkar de ha  
hittat rätt kvinna för oss här i Västerlövsta! Vår nya kyrkoherde  
heter Ulrika Lindholm Råberg och kommer ifrån Harbo.

Ulrika sökte tjänsten redan vid förra 
utlysningen, men precis innan inter-
vjun den gången, valde hon att tack ja 
till kyrkoherdetjänsten i Örbyhus, där 
hon varit stationerad fram tills nu. Den 
första september tillträdde hon kyrko-
herdetjänsten här i pastoratet och den 
nionde oktober är den officiella mot-
tagningen i Västerlövsta kyrka.

Vi besöker Ulrika på gården Svina i 
Harbo en sensommardag i augusti.

skola, arbetslaget kring konfirmanderna 
och Neuropsykiatriska funktionshinder, 
ADHD, Asperger mm.

Vilka frågor inom kyrkan är dina hjärte-
frågor?
Oj, det är många det! I grunden tror jag 
kyrkan behöver jobba med sin identitet. 
Att vara kyrka, vad är det? Vad tror vi 
på? Vad står vi för? Hur gestaltar vi det i 
vår verksamhet och i varje möte med en 
annan människa. Där tror jag vi behö-
ver börja. Så att vi alla blir trygga i vad 
vi gör och varför.

Sedan behöver kyrkan vara där folk 
är och vara öppen för att det förändras 
över tid. Och jag tror den stora utma-
ningen idag är att vara goda pedagoger i 
varje möte. Att sprida en doft av Kristus i 
dagens Sverige handlar om att kunna sam-
tala om tro på olika nivåer och med olika 
människor. Och till det behöver kyrkan 
värna den som behöver bli sedd och hörd. 
Vara tjänare som Jesus var.

Att medlemmar i allt större utsträck-
ning väljer att avsluta sitt medlemskap i 
Svenska kyrkan är ett känt faktum, tror 
du att det går att vända den trenden?
Det har skett förr! Och jag tror på en 
Gud som är större än våra idéer. En 
Gud som kallar människor till sig och 
öppnar våra hjärtan för att ta emot en 
relation med Gud. Det kan ta sin tid! 
Jag tror vi ska vara ärliga, öppna, pe-
dagogiska, äkta där vi är och leva med 
bönen som en livspuls, så får Gud väcka 
lusten och kalla människor till sig. Jag 
har varit med och sett det hända förr!

Vad tycker du ska bli mest spännande 
med nya jobbet här i Västerlövsta?
Att lära känna alla nya spännande 
människor i arbetslaget, bland förtro-
endevalda och i församlingen. Att till-
sammans med förtroendevalda peka ut 

Hallå Ulrika!
Välkommen till oss i Västerlövsta pas-
torat!
Tack!

Hur kommer det sig att du sökte den 
här tjänsten?
Tror att livet öppnade för den möjlighe-
ten just nu! Har länge tittat åt Heby för 
att se om inte tjänsten skulle bli ledig 
och just när det öppnade sig för mig att 
byta tjänst, så var den på nytt ledig. Det 
är nära hemmet i Harbo och det är en 
tjänst som jag tror ligger i linje med den 
utmaning jag trivs med.

Hur länge har du varit präst/kyrkoherde 
och vart har du jobbat tidigare?
Prästvigdes gjorde jag i Luleå domkyrka 
juni 1996, så i 15 år har jag varit präst. 
Jag har jobbat i storstad, småstad, förort 
och på landet, Jag har varit komminis-
ter, arbetsledare och verksamhetsansva-
rig komminister, distriktspräst, stifts-
adjunkt och kyrkoherde. Det sista året 
har jag varit kyrkoherde i Uppland men 
pga. att vi inte trivdes i prästgården, har 
vi nu flyttat hem till vårt tidigare hus i 
Harbo och jag har sökt mig till Heby.  
Som stiftsadjunkt jobbade jag framför 
allt med frågor kring konfirmander, 

vägen och tillsammans med arbetslag 
och frivilliga gestalta den i verksamhe-
ten.  Att få vara med och skapa svenska 
kyrkan i Heby, Huddunge och Enåker!

Du blir den första kvinnliga kyrkoher-
den någonsin i pastoratet, tror du att det 
kommer att ha någon betydelse för ditt 
arbete med människorna här?
Ha, ha, ha… ja jag kommer antagligen 
gå i kjol oftare än mina tidigare kollegor! 
Annars är jag en människa med mina 
tankar och erfarenheter och jag tror 
det är av större betydelse än att jag är 
kvinna. Som människor är vi alla olika 
och vi har alla det vi kämpar med och 
de goda gåvor vi kan bidra med.  Jag 
hoppas att mitt sätt att vara ska bli till 
välsignelse här.  

Om man som församlingsbo är nyfiken 
på att få träffa dig, när kan man göra det?
Kom till gudstjänster och verksamhet 
där vi alla möts! Gå helt enkelt fram till 
mig och börjar prata! Vill man kan man 
även boka in en tid för samtal av olika 
art! Jag kommunicerar mycket via e-
post där får man alltid tag i mig snabbt! 
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Familj: Min man Claes, 43 år. Dött-
rar Hanna 19, Sofia 13, Maria 11. 
Hunden Blade, Katterna Smiley, 
Tussan, Pucko, Simba och hästen  
I Got Rythm.

Ålder: 44 år

Fritidsintressen: Oj, jättemycket!! 
Att umgås med min familj, umgås 
med vänner, resa, gå på konserter, 
rida dressyr, måla ikoner, påta i träd-
gården, renovera hus, läsa böcker, 
skriva, springa i skogen….mm Bara 
tiden sätter gränser.

Lyssnar helst på: Morrissey, Katie 
Melua, Red Hot Chili Peppers och 
Björn Afzelius

Läser gärna: Paulo Coelho, Peter 
Halldorf

Åker helst: Franciskus stad Assisi i 
Italien! Men var som helst egentligen!

Så här spenderar jag min lediga 
dag: Med ett leende på mina läppar!

Ulrika Lindholm Råberg

Solsemester  –  Fjällvandring?  

Vatten  –  Vin  

Cykel  –  Bil  Häst eller möjligen bil

Tala  –  Skriva  

Hemmakväll  –  Middag ute  

Svart – Vitt  Grått

Städa  –  Klippa gräs  

Bok  –  Dator Dator för liv, 
 Bok för avkoppling

Kaffe  –  Te  Kaffe i alla lägen

Converse  –  Foppatofflor   
        – vet knappt vad  
        en Converse är!

Semla  –  Cocosboll  

Allsång på skansen – Lotta på Liseberg  
                
        

Tittar inte på TV!

Men även via telefon, där man får läm-
na ett meddelande om jag inte svarar 
och jag hör av mig så fort jag hör det 
och har möjlighet att ringa upp. Eller 
så går man in på expeditionen i Heby 
där jag har mitt kontor! Ser fram emot 
många goa möten!

Vilka frågor eller områden (vilket fo-
kus) kommer du att prioritera den för-
sta tiden på ditt nya arbete?
Att lära känna det nya sammanhang jag 
kommer till. Ska jag ringa in något sär-
skilt så skulle det vara arbetslag, guds-
tjänstlivet, skola, konfirmand, diakoni 
och ekonomi.

Vilka är enligt dig dina bästa egenskaper 
som chef?
Trovärdighet, lyhördhet, mod, tydlighet, 
med en vilja till helhets- och samsyn.

Du har ett eget företag vid sidan om 
ditt arbete som kyrkoherde, berätta lite 
om det!
Jag har sedan 2009 företaget Bild och 
ord Uppland där jag håller kurser 
inom neuropsykiatriska funktionshin-

Personligt 
- hur väljer du?

der ADHD, Autism mm., riktat till bla 
högskolor, lärare, medarbetare i kyr-
kan, socialkontor. Sedan säljer jag mina 
handmålade ikoner via företaget. Det 
blir någon dag per år som jag lägger på 
föredrag och målar gör jag när tid ges.

Du har en egen blogg, vad kan vi vänta 
oss att få läsa där?
Livets små och stora frågor. Tro och liv. 
Familj och arbete. Glädje och sorg. Kär-
lek och kärlekslöshet.

Den 9 oktober, på den officiella mottag-
ning i Västerlövsta kyrka, vad händer då?
Ja, du, det brukar vara en gudstjänst 
med nattvard och i den välkomnas och 
välsignas jag av biskop Ragnar Perse-
nius. Jag kommer predika, prosten och 
vår andra präst Lena, håller i olika delar 
i gudstjänsten och olika personer från 
pastoratet ger mig en hälsning i form av 
ett bibelord. Efter gudstjänsten blir det 
en mat i församlingshemmet. Där det 
finns möjlighet för den som vill att säga 
några ord. Det brukar bli en dag fylld av 
glädje och förväntning!

 Elin Johansson
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Livsnära om kyrkans liv och lära på ett enkelt och lekfullt sätt

Flugan och tillhörigheten
Hon surrade runt kalken stor fet och blåglänsande, en annor-
lunda nattvardsgäst och kanske inte så välkommen. Så lan-
dade hon på altarbordet. Eftersom varelsen inte var särskilt 
trevlig så satte jag oblatasken över den och hoppades att hon 
skulle hålla sig lugn där. Frid och fröjd eller, nej ve och fasa för 
precis innan jag ska till att läsa instiftelseorden upptäcker jag 
två till av samma sort, men nu simmande i vinet, drunknade 
i ett saligt rus. Vad gör då en präst som är mitt inne i nattvar-
dens liturgi och upptäcker två flugor i nattvardskalken? Jo jag 
påkallar vaktmästarens uppmärksamhet och ber om nytt vin 
och medan vi väntar sjunger vi ”Saliga de som hör Guds ord.”

Händelsen fick mig att fundera över ordet tillåtelse. Är vi 
människor tillåtande eller väljer vi ut vissa som vi vill ha i 
vår närhet medan vi skuffar undan andra? Grinar vi illa om 
en smutsig nerdekad människa skulle gå fram till nattvarden 
tillsammans med oss? Vågar vi dela nattvardskalken eller fylls 
vi med äckel? Tillåter vi alla oavsett vilka de är att vara saliga 
när de hör Guds ord? Många frågor som söker ett svar och 
tål att funderas över, så även för en präst.

När jag så funderade över ordet tillåtelse kom jag också 
att tänka på efterföljelse och delaktighet. Vad är det att vara 
en sann efterföljare till Kristus? Handlar det om att servera 
moralkakor till dem vi möter eller? Vet ni jag tror att vi män-
niskor är mycket medvetna om våra egna fel och brister och 
behöver inte få dem skrivna på näsan. Aposteln Paulus skriver 
i första Korinthierbrevet 9 följande: 

Fri och oberoende av alla har jag gjort mig till allas slav för 
att vinna så många som möjligt. För att vinna judar har jag för 
dem varit som en  jude. För at vinna dem som står under lagen 
har jag för dem varit som en som står under lagen, fast jag själv 
inte står under lagen. För att vinna dem som är utan lag har jag 
för dem varit som en som är utan lag, fast jag inte är utan Guds 
lag, jag har ju Kristi lag. För att vinna de svaga har jag inför 
dem varit svag. Allt har jag varit inför alla, för att åtminstone 
rädda några. Allt gör jag för evangeliets skull, för att också jag 
ska få del av dess löften.
 
För Paulus handlade det inte om att uppträda som ett mähä, 
någon som vänder kappan efter vinden eller vara ögontjänare. 
Det han talar om är att vara delaktig i människors liv och att 
dela deras livsvillkor precis så som Kristus gör. Att helt enkelt 
vara en av dem och då går man alltid bredvid sida vid sida. Det 
handlar mer om att sätta sig in i och förstå än att acceptera. 
Man behöver heller inte förstå allt för att kunna ta till sig en 
ensam och olycklig människa. Vi människor tror ibland att vi 
har monopol på sanningen och glömmer då bort att allt sker 
i betraktarens ögon. Man måste gå i en annan människas skor 
för att kunna sätta sig in i hur en annan människa har det.

Allt började med några flugor i en nattvardskalk och jag kom 
då in på frågan om vi vill dela gemenskapen och saligheten 
med vem som helst. Hur skulle Kristus ha gjort? Naturligtvis 
befinner han sig i vår mitt drickande ur samma livs kalk oav-
sett om vi passar in eller inte. Jo en sak till är att vi ska vara 
varandras medvandrare då är det lättare att räcka varandra 
försoningens kalk.  Med orden ur nattvardspsalm 398 slu-
tar jag min lilla betraktelse och önskar er alla en härlig höst.
 
Brödet är ett, brutit för alla, skörd av åkrarnas jord. Herren är 
en, given åt alla här vid nattvardens bord. Vi reser ett tecken, 
rättvisans tecken, måltid delad med alla. Vi smakar den fram-
tid de fattiga hoppas, tid då muras ska falla. 
Kalken är en, delad av alla, / vin till glädje och sång. Herren 
är en, frälsning för alla/vanns på korset en gång, Vi reser ett 
tecken…

Nu är vi ett, Herren är allas, / öppna ögon att se. Kyrkan är vi, 
lever i världen, / hopp och glädje att ge. Vi reser ett tecken…
                                                                Lena 
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Tillbakablick 

Sommarens familjere-
sa gick i år till Uppsala 
där vi först besökte 
Disagården, Upplands 
friluftsmuseum belä-
get i Gamla Uppsala. 
Där blev vi guidade 
runt i de många olika 
byggnaderna och fi ck 
lära oss lite om hur man levde på landet för över hundra år se-
dan. Tänk vad tiderna har förändrats! Vi hann också med lite 
bollspel, mata getterna och äta våra   medhavda matsäckar.

Nästa stopp var 4H-gården i Gränby där vi fi ck bekanta oss 
med våra gamla svenska lantdjur; kor, hästar, får, getter, grisar, 
höns, ankor och kaniner. Toppen var för några av barnen att få 
känna en helt vanlig liten skrämd mus kila över fötterna. Svårt 
att uppleva i repris bara vilket några hoppades på. ”Bonden” 
som visade oss runt på 4H-gården erbjöd också ett par turer 
i hölass med hjälp av en gammal röd traktor och höskrinda. 
För alla 14 barnen och några av oss vuxna blev detta resans 
höjdpunkt.

Dagen avslutades med ett besök i Stadsparken i Uppsala 
där fi ka och glass samt lekplatsen var de stora attraktionerna. 
Vädret var absolut idealiskt med uppehåll, värme och lite la-
gom moln. Vi tackar Gud för det. Tack också till Gunilla v. K. 
Johansson och Ragnvi Johansson för era insatser under dagen!

Margareta Temnéus

Konfirmanderna Alva Johansson och Alfred 
Norberg fick ta emot församlingens gåva, 
halssmycket med kopia av biskopsringen på 
familjegudstjänsten 8 maj, då kyrkans barnkör 
medverkade.                Foto: Ann-Britt Norberg

Gökottan vid Dysjön 2 juni samlade ett antal morgonpigga som fi ck höra göken gala, 
Monika Morling tala och Eva Wikström sjunga och spela gitarr.               Foto: Ann-Britt Norberg

Kyrkorådet tog itu med rensning av sly och ogräs vid kyrkoruinen 
12 juni. Ordföranden i aktion uppe på muren!      Foto: Ann-Britt Norberg

Familjeresan

Vägkyrkan i juli månad 2011 
har varit lyckad!

Ca 45 hjälpsamma frivilliga Västarlövstabor har ställt upp 
med glatt humör för att kunna göra vägkyrkan möjlig. Un-
gefär 600 personer besökte vår kyrka. 

Utställningen av broderade valvgubbar uppskattades av 
besökarna.Varje dag hölls andakt kl. 14.00 oftast med mu-
sikunderhållning och sång.

Varmt tack till er alla! ”Du vet väl om att du är värdefull”
Lola, Gunilla och Solveig

Huddunge kyrka

Huddunge kyrka

Huddunge kyrka

i juli månad 2011
Västerlövsta kyrka

Helvar i hövagnen.
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Jan Ingemarsson tar över tjänsten som 
kyrkogårdsvaktmästare på Västerlövsta 
kyrkogård efter Göran Svedberg som 
gått i pension.

Jan Ingemarsson är 45 år och bor i 
Huddunge med frun Anna-Karin och 
hunden Baron. Han lämnande sin tjänst 
som vaktmästare i Vittinge församling 
för att jobba här med oss i Västerlövsta. 

– Jag ser fram emot nya spännande 
uppgifter och hoppas få vara med och 
utveckla arbetet här vad det gäller kyrko-
gårdarna i pastorat. Jag är också nyfiken 
på den eventuellt kommande omorga-
niseringen som väntar på vaktmästarsi-
dan inom några år, det ska bli intressant, 
säger Janne.

Vill du komma i kontakt med Janne 
så når du honom bäst på 0224-34193.

Trimmade häckar på  
kyrkogården
På bilden ser du Jan Ingemarsson (till 
vänster) och David Larsson (till höger) 
som precis avslutat arbetet med att klip-
pa ner häckarna mellan gravlängorna på 
Västerlövsta kyrkogård. 

– Det kommer att bli jättefint här nu 
när de växer upp på nytt meddelar de.
 
 
 
 

Janne är 
ny vaktmästare 
i Västerlövsta!

Insidan    om personal  och förtroendevaldaHemliga resan

Tack vare Margit Grahn och Lars-Erik 
Larssons engagerade arbete har vi i Väs-
terlövsta pastorat för tionde sommaren 
i rad i juli månad kunnat uppleva fyra 
kyrkresor med hemliga mål ut i den 
underbara svenska naturen. Resorna är 
noga utvalda för att passa alla, gammal 
som ung, frisk eller handikappad.

Den första resan gick till Önsta Gryta 
kyrka utanför Västerås, en mycket mo-
dern kyrka, byggd år 2007. Här kunde vi 
beundra två unika mästerverk; Leonardo 
da Vincis målning ”Den sista nattvar-
den” från 1400-talet, gjord av 450 000 
pärlor! Thorvaldssons Jesusskulptur från 
Köpenhamns domkyrka som var gjord 
av 30 000 legobitar. 

Vi närvarade vid en vacker andakt 
och upplevde att man i kyrkan inte en-
bart kan sjunga utan också dansa till 
Guds ära. 

Längs många små vägar kom vi fram 
till det andra hemliga målet, en kontrast 
till Önsta kyrka, nämligen Haga kyrka, 
en liten medeltida kyrka, som efter 
ombyggnation och tillbyggnad nu står 
som en fin liten användbar kyrka. An-
märkningsvärt är altarskåpet, ett svenskt 
arbete från 1400-talet. Det visar en rad 
träskulpturer, som bl. a. föreställer Gud 
fader med den korsfäste sonen, Maria 
med barnet, olika helgon, ett par apost-
lar och en evangelist. 

På den tredje kyrkresan åkte vi långt 

norr ut för att slutligen hamna i Tierp 
med sin stora medeltida kyrka, som är 
en pärla med dekorativa kalkmålningar 
från 1400-talet, längs väggarna och uppe 
i takvalven. Längs väggarna och upp i 
valven finns målningar av evangelister, 
kyrkofäder, apostlar, scener från bibeln, 
scener från legender och helgons liv. Förr 
i tiden, när många av församlingsborna 
inte var läskunniga, innehöll alla dessa 
målningar en mängd berättelser. 

På den sista kyrkresan åkte vi genom 
tät skog för att komma fram till Sura-
hammar och stadens ”Sura kyrka”. Vi 
mottogs här av en mycket kunnig vakt-
mästare. Han förde oss till tomten där 
den gamla kyrkan hade stått, den som 
hade brunnit. Vaktmästaren verkade 
helt tagen, när han berättade om om-
ständigheterna kring branden. 

I ”Sura kyrka” upplevde vi moderna 
kalkmålningar från mitten av 1900-ta-
let i takvalven och på väggarna i koret. 
De illustrerar symboler och avbilder på 
kända gestalter som har betytt något för 
den kristna kyrkan under många sekler. 
Även borgare från det nutida Suraham-
mar är med på målningarna. 

Lars-Erik och Margit höll en kort an-
dakt. Margareta Nilsson och Lars-Erik 
sjöng tillsammans och ledde oss i ett 
par psalmer. Det blev ett fint avslut på 
denna sommars intressanta kyrkresor.

Birthe Jörgensen

Tionde säsongen för hemliga kyrkresorna!
En trogen deltagare ger sina recensioner

Birthe Jörgensen, Carl Bernström och Gerd Karlsson
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Nu är jag tillbaka igen... 
och det ska bli så roligt!

Präster
Ulrika Lindholm Råberg  ulrika.lindholm.raberg@svenskakyrkan.se  0224-34171
  070-383 10 03
Lena Gustavsson, komminister  lena.l.gustafsson@svenskakyrkan.se     0224-34178   
 

Diakon
Margareta Temnéus  margareta.temneus@svenskakyrkan.se      0224-34391  

Fritidspedagog
Ulrika Dackland  ulrika.dackland@svenskakyrkan.se 0224-34174
  070-693 08 83
Barn- och ungdoms verksamhet
Kristina Andersson  kristina.k.andersson@svenskakyrkan.se 0224-316 15

Musiker
Åsa Olsson   asa.olsson@svenskakyrkan.se 0224-343 11
Karin Burwick  karin.burwick@svenskakyrkan.se 0224-343 92
Stina Röjerås stina.rojeras@svenskakyrkan.se 0224-341 58
Husmor
Helene Jonsson  helene.jonsson@svenskakyrkan.se  0224-310 39

Vaktmästare
Lars-Göran Sjöling (Västerlövsta) lars-goran.sjoling@svenskakyrkan.se      0224-341 82                           
Jan Ingemarsson (Västerlövsta) jan.ingemarsson@svenskakyrkan.se    0224-341 93 
Kalle Andersson (Enåker)    0224-910 24
Vaktmästare Huddunge    0224-961 75
Nils-Göran Gustavsson, fastighetsreparatör   0224-910 60

Församlingshem
Västerlövsta (kök)                          0224-31039
Huddunge (även fax)             0224-96106
Enåker (även fax)                  0224-91003

Förtroendevalda (ordförande)
Kyrkofullmäktige
Rickert Olzon  rickert.olzon@sala.se  0224-31868

Kyrkoråd
David Olsson (Västerlövsta) adolsson@sheab.net  0224-340 69
Eva Wikström (Huddunge) eva.wikstrom@tele2.se  0224-961 44
Monica Psilander (Enåker) monica@psilander.se 0224-912 67

Kyrkonämnd
Gösta Persson hagalund@telia.com  0224-920 51

Kontaktinformation
Pastorsexpedition och kansli   Kyrkogatan 3 A, Heby  vasterlovsta.pastorat@svenskakyrkan.se    Tel 0224-34190   Fax 0224-34192                             

Telefon- och öppettid: tisdagar 10-12, 13-15 och torsdagar 10-12. Övrig kontorstid svarar vi och har öppet i mån av tid.
Elin Johansson  elin.johansson@svenskakyrkan.se        
Gudrun Hedlund  vasterlovsta.pastorat@svenskakyrkan.se

www.svenskakyrkan.se/vasterlovsta

Det är länge sedan jag var 
med och konfi rmerade ung-
domar i vårt pastorat nu. De 
senaste elva åren har jag arbe-
tat på kommunens individu-
ella program. Den tiden har 
varit lärorik, kul och intres-
sant på alla vis. Men nu fi ck 
jag möjlighet att vikariera ett 

år i församlingsarbetet på grund av att försam-
lingspedagog Tomas Lindberg är tjänstledig un-
der denna tid.

Jag blev verkligen glad att få det här avbrottet 
i livet, att återigen få arbeta med unga i kyrkan - 
som jag tycker så mycket om!

Mina arbetsuppgifter blir lite varierande. Jag ska 
ha konfi rmander och ungdomsgruppen men också 
skolkontakter, Huddunges juniorer och så säger 
man att jag ska ha sångstunden på ”Kyrkis” (före 
detta mamma-barngruppen, red. anm.), gode Gud 
välsigna dessa barn som ska få höra mig sjunga! ;)

Vi ses! 
Ulrika Dackland

Tack Tomas!
 
När Tomas Anderman förra våren lo-
vade ställa upp som vikarierande kyr-
koherde räknade vi med att det skulle 
bli över sommaren och att vi skulle ha 
en ny ordinarie kyrkoherde på plats 
den 1 september 2010. Nu blev till-
sättningsprocessen ett helt år längre 
än vad vi från början trodde. Vi är 
glada över att Tomas ställt upp på att 
förlänga vikariatet fl era gånger.

Det har kännts mycket tryggt att 
ha Tomas vid rodret. Vi har haft stor 
nytta och glädje av hans kompetens och 
erfarenhet. Hans sätt att leda verksam-
heten har uppskattats mycket av såväl 
församlingsbor och personal som för-
troendevalda.

Av en vikarie förväntar man sig kanske inte mer än att han ska sköta 
löpande frågor, men Tomas har gjort mycket mer än så. Hans enga-
gemang och intresse för vårt pastorat och dess framtid har imponerat.

Därför riktar vi nu ett stort tack till Dig Tomas och önskar Dig en 
angenäm pensionärstillvaro! Men nu har Du lärt känna våra försam-
lingar och hittar hit, så vi hoppas att vi får se och höra Dig lite då och 
då även framöver.

Gösta Persson, Ordförande i kyrkonämnden
 

Insidan    om personal  och förtroendevalda

Tomas Anderman vid ett av som-
marens dop, i Huddunge kyrka.
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Domsöndagen
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Andra advent
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Tredje advent
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11.00 Folkdansmässa

11.00 Familjegudstjänst 14.00 Familjegudstjänst 16.00 Familjegudstjänst

18.00 Nattvard i lugn och 
enkelhet

9.30-18.30 Retreat

14.00 Gudstjänst med 
nattvard

11.00 Skördegudstjänst  
Seniorernas dag

11.00 Skördegudstjänst
Seniorernas dag

14.00 Skördegudstjänst 16.00 Gudstjänst med 
nattvard

14.00 Gudstjänst med  
nattvard

18.00 Församlingsafton 
med andakt

11.00 Gudstjänst med  
nattvard

18.00 Minnesgudstjänst 20.00 Minnesgudstjänst 16.00 Minnesgudstjänst

11.00 Gudstjänst 

16.00 Gudstjänst  med 
nattvard  

11.00 Gudstjänst med 
nattvard
Seniorernas dag

18.00 Föramlingsafton med 
andakt
I Enåker för 200 år sedan

19.00 Nattvard i lugn och 
enkelhet
18.00 Musikgudstjänst 14.00 Gudstjänst med 

nattvard
11.00 Gudstjänst

11.00 Adventsgudstjänst 14.00 Adventsgudstjänst  16.00 Adventsgudstjänst  

11.00 Gudstjänst med 
nattvard
14.00 Familjegudstjänst 
med Lucia

18.00 Familjegudstjänst 
med Lucia

16.00 Familjegudstjänst 
med Lucia

19.00 Julkonsert

GRUPPREKLAM
$
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Gudstjänstschema 
hösten 2011

11.00 Mottagningsgudstjänst för nya kyrkoherden Ulrika Lindholm Råberg 
Västerlövsta kyrka

Huddunge 
kyrka

Västerlövsta 
kyrka

Enåkers 
kyrka

Våra aktiviteter är för alla! 
Vill du delta i våra aktiviteter men har svårt att ta dig till dem? Ring kyrktaxi  0224-302 75

17.00 Nattvard i lugn och enkelhet


